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Закон за судска служба 
- Сл. Весник на Р.М. Бр. 43 од 04.03.2014 година- 

• Со овој Закон се уредуваат правата, 
должностите, одговорностите на судските 
службеници,  и системот на плати и 
надоместоци на плати на судските 
службеници 

  



Кој ја сочинува судската служба 

 

• Судската служба ја сочинуваат: 

 - судските службеници,  

 - лицата вработени во судовите кои 
вршат технички и помошни работи и  

 - судската полиција 



Категории на работни места на 
судски службеници 

• Категорија А – судски администратор; 

• Категорија Б - раководни судски 
службеници; 

• Категорија В - стручни судски службеници; и 

• Категорија Г - помошно - стручни судски 
службеници 



Кој раководи со судската служба 

• Судскиот администратор  

 

• Раководните судски службеници 



Судски администратор  

• раководи со судската служба,  

• одговорен е за остварување и вршење на стручните 
и административно-техничките работи на судот,  

•  врши  работи од судската управа во рамките на 
својот делокруг на работа утврдени со овој закон , 
Судскиот деловник и други прописи и подзаконски 
акти и 

• соработува со претседателот на судот во вршењето  
на работите од судската управа кои се во делокругот 
на работите на  претседателот на судот. 

 



Раководни судски службеници 

 

• Раководат  со судската служба во одделот 
за кој се назначени  

• пред Судскиот администратор , одговараат  
за остварување и вршење на стручните и 
административно-техничките работи на 
одделот во кој се назначени,  

 



•Благодариме на 
вниманието ! 

 
         


